
 

PORTARIA DE Nº 039/2025 - “DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO A
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

DECRETO Nº 072/2025 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO DO
MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO – BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECRETO N° 074 DE 2025 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS REPRESENTANTES
PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS DE TANQUE
NOVO/BA PARA O BIÊNIO 2025/2027, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO - Concorrência nº 001/2025;

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Segunda-feira
28 de julho de 2025 Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Segunda-feira, 28 de julho de 2025 - Edição nº 776

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 66937A413F-904DAE5769-6A25C19B4A-B4F0B82E67 | Edição: 776

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

PORTARIA DE Nº 039/2025 

 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 

BENEFÍCIO A SERVIDOR PÚBLICO 

MUNICIPAL, E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS". 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Conceder férias, com lapso temporal de 30 (trinta) dias, para a seguinte 

Servidora Pública Municipal: 

 

01 – DAIANE BATISTA COSTA - ENFERMEIRA - MATRÍCULA DE N° 2311 -  A 
CONTAR DO DIA 01/08/2025.  
 
 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 28 de julho de 2025. 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

Segunda-feira
28 de julho de 2025
Edição nº 776

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 66937A413F-904DAE5769-6A25C19B4A-B4F0B82E67 | Edição: 776

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

DECRETO Nº 072/2025. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO DO MUNICÍPIO DE 
TANQUE NOVO – BAHIA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica 

deste município, 

CONSIDERANDO a dedicação, o zelo e o compromisso demonstrados pela servidora no 

desempenho de suas funções durante o período em que integrou o quadro funcional 

deste Município; 

CONSIDERANDO os relevantes serviços prestados pela servidora, que contribuíram 

significativamente para o bom funcionamento da administração pública e para o 

atendimento às necessidades da população; 

CONSIDERANDO a postura ética, profissional e respeitosa com que a servidora sempre 

conduziu suas atividades, mantendo boas relações com colegas de trabalho e com o 

público em geral; 

CONSIDERANDO o reconhecimento da gestão municipal à trajetória da servidora, 

marcada por responsabilidade, empenho e espírito público; 

CONSIDERANDO o encerramento do vínculo funcional por iniciativa da própria 

servidora, respeitando-se sua vontade e assegurando o devido reconhecimento por sua 

colaboração; 

 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica exonerada a pedido a Sra. Daiane Batista Costa do Cargo Comissionado de 

Coordenadora da Atenção Básica do Município de Tanque Novo – Bahia. 

 

Segunda-feira
28 de julho de 2025
Edição nº 776

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 66937A413F-904DAE5769-6A25C19B4A-B4F0B82E67 | Edição: 776

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor em 31 de julho de 2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 28 de julho de 2025. 

 

 
Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

Segunda-feira
28 de julho de 2025
Edição nº 776

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 66937A413F-904DAE5769-6A25C19B4A-B4F0B82E67 | Edição: 776

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

DECRETO N° 074 DE 2025 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 
REPRESENTANTES PARA COMPOR O 
CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS 
CULTURAIS DE TANQUE NOVO/BA 
PARA O BIÊNIO 2025/2027, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei Nº 20 de 29 de setembro de 2017 que cria o 
Conselho Municipal de Políticas Culturais; 

 

DECRETA: 

 

Art.1º Ficam nomeados os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, para o mandato de 2025/2027, ficando constituído: 

 

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 

1- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

TITULAR: Amanda Soraia Matos Santos 

SUPLENTE: 

2- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

TITULAR: Adilton Gomes Silveira  

SUPLENTE: 

3- SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

TITULAR: Jeferson Gabriel Pereira Silva 

SUPLENTE: 

4- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

TITULAR: Gilvana Dias Sousa 

SUPLENTE: 

REPRESENTANTES NÃO-GOVERNAMENTAIS: 

1- Representante da classe cultural  

TITULAR: Denilson dos Santos - Agente Cultural da Cavalgada 

 SUPLENTE: Edson Santos Rodrigues – Agente Cultural da Dança 

Segunda-feira
28 de julho de 2025
Edição nº 776

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 66937A413F-904DAE5769-6A25C19B4A-B4F0B82E67 | Edição: 776

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

2- Representante da classe cultural  

TITULAR: Edilce Magalhães Silva Carneiro - Agente Cultural do Artesanato 

 SUPLENTE: Orlando Cassimiro Rodrigues (Durão) – Agente Cultural da Capoeira 

3 - Representante da classe cultural  

TITULAR: Ivaneide Souza Gomes - Agente Cultural do Artesanato 

 SUPLENTE: Gabriela Santos Souza – Agente Cultural da Dança 

4 - Representante da classe cultural  

TITULAR: Ivanete Aparecida Cardoso - Agente Cultural de Rádio 

 SUPLENTE: Maycon Carneiro Santos – Agente Cultural da Capoeira 

5 - Representante da classe cultural  

TITULAR: Adriel Araújo Dias - Agente Cultural da Música 

SUPLENTE: Mateus Silva Caldeira – Agente Cultural do Reisado  

6 - Representante da classe cultural  

TITULAR: Zenilda Nobre da Silva - Agente Cultural da Culinária 

SUPLENTE: vacante* 

"A vaga de suplente será preenchida mediante novo processo de indicação, conforme  
regimento interno do CMPC."  

 

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de publicação, revogando as disposições 

em contrário. 

 

Tanque Novo - BA, em 28 de julho de 2025. 

 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Segunda-feira
28 de julho de 2025
Edição nº 776

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 66937A413F-904DAE5769-6A25C19B4A-B4F0B82E67 | Edição: 776

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO 
Concorrência nº 001/2025 - Objeto: Construção de uma Creche Proinfância tipo 2 padrão FNDE na 
Comunidade de Murici, Zona Rural, Tanque Novo, Bahia. Sessão Pública: 29.07.2025, às 08:30.  
Site da sessão:  bnc.org.br.  Tanque Novo/BA, em 28.07.2025. Thays Morais Meira Oliveira � 
Agente de Contratação 

Segunda-feira
28 de julho de 2025
Edição nº 776

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 66937A413F-904DAE5769-6A25C19B4A-B4F0B82E67 | Edição: 776

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-07-28T17:14:16-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




